PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO

- ESTADO DE SÃO PAULO –
Avenida Santa Cecília, nº 596

CEP: 17410-039 – Fone: (14) 3484-1119
CNPJ: 44.518.488/0001-19

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS DA DISPENSA  Nº 10/2025.

Aos 26 (Vinte e Seis) dias do mês de Março do ano de Dois mil e Vinte e Cinco (26/03/2025) às
Nove Horas (09h:00m), na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal, Avenida Santa Cecilia, nº.
596, nesta cidade, estiveram reunidos os servidores: VANESSA CRISTINA MARTINS DA SILVA,
RODRIGO COSTA e ROGÉRIO GARCIA, Agente de Contratação e Equipe de Contratação,
nomeados pela Portaria nº 3.735 de 06 de Janeiro de 2025, para análise das propostas referente à
Dispensa nº 10/2025 – Processo nº 17/2025, que tem como objeto o A ESCOLHA DA PROPOSTA
MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
VIÁRIA E DE PRAÇAS PÚBLICAS, ENVOLVENDO A MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA NO MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE CARVALHO/SP, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. De início a Agente de Contratação e a comissão
constataram que foi enviada apenas 02 (duas) propostas via e-mail dentro prazo estabelecido dos
seguintes interessados: ARALUZ ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA - ME – CNPJ nº
49.448.647/0001-70 e C & F EMPREENDIMENTOS ELÉTRICOS, TELEFÔNICOS E SERVIÇOS
LTDA – CNPJ nº 03.587.125/0001-58, além do protocolo da proposta apresentada pela empresa:
BRUMAT SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME – CNPJ nº 21.845.065/0001-08, cumprindo
as exigências do termo de referência, sendo encaminhada ao Sr. VICTOR HUGO BATISTA
FRANCELINO, Chefe de Gabinete, juntamente com processo para que decida sobre o melhor
preço e as contratações de sua preferência.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão às 09:48h, momento em que foi
encerrada a sessão.

VANESSA CRISTINA MARTINS DA SILVA

Agente de Contratação
(Portaria nº 3.735/2025)

                        RODRIGO COSTA
                             Membro
               (Portaria nº 3.735/2025)

         ROGÉRIO GARCIA

         Membro
      (Portaria nº 3.735/2025)